[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 962/2024

São Roque, 5 de junho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar ao Departamento de Trânsito a alteração no sistema do estacionamento na Rua Jamila Abumansur Mana, localizada em frente a Churrascaria Portal dos Pampas, Guaçu.
Tal pedido se justifica devido ao posicionamento atual do estacionamento em questão. Atualmente no local as vagas são em linha reta, o que vem causando alguns transtornos aos comércios locais, assim como o trânsito para quem trafega naquela região.

Assim, sugiro que seja realizado um estudo por parte deste departamento, para que seja viabilizada a possibilidade de alterar essas vagas existentes para novas demarcações de estacionamento com um ângulo de 45°.
A mudança garantiria que os carros pudessem entrar e sair de forma mais fácil e rápida, assim como aumentaria a quantidade dessas vagas devido ao novo ângulo sugerido.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Israel Francisco de Oliveira
(Toco)
Vereador
Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância

Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2024 - 14:55 7516/2024 / DM